



Comércio de Produtos
e Equipamentos LDTA - ME



À

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRÁIMA

REF. PREGÃO ELETRÔNICO: 2023.12.08.01PE/2023

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE
PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS
CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E
OBJETO: MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALAR PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL E DEMAIS
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, DE INTERESSE DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MIRÁIMA-CE.

DATA DA ABERTURA: 09/01/24 ÀS 09:00

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

DADOS DESTA PROPONENTE:

NOME EMPRESARIAL: FB COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME

NOME FANTASIA: FB DISTRIBUIDORA

ENDEREÇO: RUA: AGUAPÉ, 255. BAIRRO: JOQUÉI CLUBE tel: (85) 3232-3509

FORTALEZA-CE.

CNPJ: 21.116.490/0001-66 **CGF:** 06.394.265-8

DADOS BANCÁRIOS: B. BRASIL: AG: 3296-4 C/C: 33787-0

PROPOSTA DE PREÇO (ADEQUADA):

LOTE 02 - COTA RESERVADA (25%)							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANTI DADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
2	Abaixador Língua Material: Madeira , Tipo: Descartável , Comprimento: 14 CM, Formato: Tipo Espátula , Largura: 1,50 CM, Espessura: 2 M	PCT	THEOTO	84	R\$ 6,07	R\$ 509,88	quinhentos e nove reais e oitenta e oito centavos
4	Ácido Acético Concentração: A 5%, Forma Farmacêutica: Solução Aquosa,	FSC	RENYLAB	18	R\$ 24,38	R\$ 438,84	quatrocentos e trinta e oito reais e oitenta e quatro centavos
6	ÁGUA DEIONIZADA GALÃO 5LTS	GL	FORTSAN	15	R\$ 20,66	R\$ 309,90	trezentos e nove reais e noventa centavos
8	Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado, Dimensão: 16 G X 1 1/2", Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado, Tipo Conexão: Conector Luer Lock Ou Slip Em Plástico, Tipo Fixação: Protetor Plástico, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual,	CX	MEDIX	42	R\$ 8,35	R\$ 350,70	trezentos e cinquenta reais e setenta centavos
10	Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado, Dimensão: 20 G X 1", Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado, Tipo Conexão: Conector Luer Lock Ou Slip Em Plástico, Tipo Fixação: Protetor Plástico, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual,	CX	MEDIX	42	R\$ 8,35	R\$ 350,70	trezentos e cinquenta reais e setenta centavos
12	Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado, Dimensão: 25 G X 1", Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado, Tipo Conexão: Conector Luer Lock Ou Slip Em Plástico, Tipo Fixação: Protetor Plástico, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual,	CX	MEDIX	60	R\$ 8,38	R\$ 502,80	quinhentos e dois reais e oitenta centavos
14	Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado, Dimensão: 25 G X 1 1/2", Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado, Tipo Conexão: Conector Luer Lock Ou Slip Em Plástico, Tipo Fixação: Protetor Plástico, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual,	CX	MEDIX	60	R\$ 8,38	R\$ 502,80	quinhentos e dois reais e oitenta centavos
16	Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado, Dimensão: 30 G X 1/2", Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado, Tipo Conexão: Conector Luer Lock Ou Slip Em Plástico, Tipo Fixação: Protetor Plástico, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual,	CX	MEDIX	48	R\$ 8,37	R\$ 401,76	quatrocentos e um reais e setenta e seis centavos
18	Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado, Dimensão: 50 G X 20", Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado, Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em Latão Cromado, Característica Adicional: Uso Veterinário, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual,	CX	MEDIX	60	R\$ 9,78	R\$ 586,80	quinhentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos
20	Álcool Etilico Teor Alcoólico: 70% V/V, Composição Básica: Com Emoliente, Forma Farmacêutica: Gel,	GAL	PROLINK	55	R\$ 59,81	R\$ 3.289,55	três mil, duzentos e oitenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos
22	Álcool Etilico Teor Alcoólico: 70% P/P (70 °Gl), Composição Básica: Glicerinado, Características Adicionais: Com Bico Dosado	GAL	PROLINK	122	R\$ 57,37	R\$ 6.999,14	seis mil, novecentos e noventa e nove reais e quatorze centavos

Rua Aguapé, 255 - Jôquei Clube - Fortaleza - CE - CEP: 60.510-077
FONE: (85) 3232.3509 - CNPJ: 21.116.490/000166 - CGF: 06.394.265-8
E-mail: fbcomercioendas@outlook.com



24	Álcool Etilico Limpeza De Ambientes Tipo: Etilico Hidratado, Aplicação: Limpeza, Concentração: 92,8°Inpm,	UND	PROLINK	22	R\$ 12,04	R\$ 264,88	duzentos e sessenta e quatro reais e oitenta e oito centavos
26	Álcool Etilico Limpeza De Ambientes Tipo: Etilico Hidratado, Aplicação: Limpeza, Características Adicionais: Líquido/Incolor/Peso Molecular 46,07 G/Mol, Concentração: 90° Gl,	FRS	PROLINK	42	R\$ 11,90	R\$ 499,80	quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos
28	Álcool Etilico Teor Alcoólico: 70% V/V, Composição Básica: Com Emoliente, Forma Farmacêutica: Gel	UND	PROLINK	125	R\$ 7,83	R\$ 978,75	novecientos e setenta e oito reais e setenta e cinco centavos
30	Algodão Uso Médico Tipo: Hidrófilo 500G, Apresentação: Em Mantas, Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas, Características Adicionais: Enrolado Em Papel Apropriado, Esterilidade: Não Estéril, Tipo Embalagem: Embalagem Individual,	RL	NÉVOA	75	R\$ 16,22	R\$ 1.216,50	um mil, duzentos e dezessis reais e cinquenta centavos
32	Esfingomanômetro Ajuste: Digital, Tipo*: De Braço, Faixa De Operação: Até 300 MMHG, Material Braçadeira: Braçadeira Em Nylon, Tipo Fecho: Fecho Em Velcro, Tamanho: Adulto,	UND	PREMIUM	27	R\$ 90,92	R\$ 2.454,84	dois mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos
34	Atadura Tipo 1: Crepom, Material 1: 100% Algodão, Dimensões: 10 CM, Esterilidade: Estéril, Uso Único, Embalagem: Embalagem Individual,	PCT	AMED	300	R\$ 7,99	R\$ 2.397,00	dois mil, trezentos e noventa e sete reais
36	Atadura Tipo 1: Crepom, Material 1: 100% Algodão, Dimensões: 15 CM, Esterilidade: Estéril, Uso Único, Embalagem: Embalagem Individual,	PCT	AMED	350	R\$ 9,79	R\$ 3.426,50	três mil, quatrocentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos
38	Lanceta Material Lâmina: Aço Inoxidável, Ponta Afhada, Trifacetada, Uso: Descartável, Características Adicionais: Estéril, Embalagem Individual, Tipo: Com Sistema Retrátil,	CX	MEDIX	72	R\$ 19,58	R\$ 1.409,76	um mil, quatrocentos e nove reais e setenta e seis centavos
40	Avental procedimento - paramentação Esterilidade: Não Estéril, Descartável, Material: Não Tecido 100% Polipropileno - Tipo Tnt, Propriedade: Hidrorepelente, Gramatura: Cerca De 40 G/M2, Modelo Manga: Longa C/ Punho De Elástico, Tamanho: Grande (G), Cor: C/ Cor, Tipo Fechamento: Posterior P/ Pescoço E Cintura,	UND	MEGA MEDICAL	2.675	R\$ 2,58	R\$ 6.901,50	seis mil, novecentos e um reais e cinquenta centavos
42	Sistema P/ Estomia Aplicação: Intestinal, Tipo: Bolsa, Modelo: Drenável, Tipo Bolsa: Antiodor Transparente, Diâmetro: Flange Até 70 MM, Tipo Uso: Infantil,	UND	CONVATEC	7	R\$ 29,86	R\$ 209,02	duzentos e nove reais e dois centavos
44	Caneta Hidrográfica Material: Plástico, Material Ponta: Metal, Espessura Escrita: Fina, Cor Carga: Preta, Características Adicionais: Pigmento A Prova D'Água, Ponta: 0,5 Mm,	UND	TECNOPRINT	1	R\$ 41,00	R\$ 41,00	quarenta e um reais
46	Cateter Oxigenoterapia Material Tubo: Pvc Flexível Grau Médico, Tipo: Tipo Óculos, Pronga Silicone Contorno Arredondado, Tipo Uso: Descartável, Esterilidade: Estéril, Tamanho: Adulto, Características Adicionais: A Prova De Deformação E Torção, 2,10m, Tipo Adaptador: Conector Universal,	PCT	BIOBASE	200	R\$ 13,71	R\$ 2.742,00	dois mil, setecentos e quarenta e dois reais
48	Cateter Oxigenoterapia Material Tubo: Pvc Flexível Grau Médico, Tipo: Tipo Óculos, Pronga Silicone Contorno Arredondado, Tipo Uso: Descartável, Esterilidade: Estéril, Tamanho: Infantil, Características Adicionais: A Prova De Deformação E Torção, 2,10m, Tipo Adaptador: Conector Univers	PCT	BIOBASE	155	R\$ 14,67	R\$ 2.273,85	dois mil, duzentos e setenta e três reais e oitenta e cinco centavos
50	CLAMP UMBILICAL DESCARTÁVEL	UND	KOLPLAST	22	R\$ 0,75	R\$ 16,50	dezessis reais e cinquenta centavos
52	Coletor Material Pérfuro-Cortante Material: Capacidade Total: 13 L, Acessórios: Alças Rígidas E Tampa, Componentes Adicionais: Para Resíduos Quimioterápicos, Tipo Uso: Descartável,	UND	MEDIX	145	R\$ 11,99	R\$ 1.738,55	um mil, setecentos e trinta e oito reais e cinquenta e cinco centavos
54	Coletor De Urina Material*: Polímero, Tipo*: Sistema Fechado, Capacidade*: Cerca De 500 ML, Graduação: Graduada, Válvula: Válvula Anti-Refluxo, Componentes: C/ Sistema De Fixação, Esterilidade*: Estéril, Descartável,	UND	MEDSONDA	110	R\$ 5,90	R\$ 649,00	seiscentos e quarenta e nove reais
56	Coletor De Urina Material*: Plástico, Tipo*: Sistema Aberto, Capacidade*: Cerca De 2000 ML, Graduação: Graduação De 100 Em 100 ML, Esterilidade*: Não Estéril, Descartável,	UND	MEDSONDA	1.325	R\$ 0,75	R\$ 993,75	novecientos e noventa e três reais e setenta e cinco centavos
58	Frasco Coletor Tipo: Universal, Material: Plástico Transparente, Capacidade: Cerca De 50 ML, Tipo Tampa: Tampa Rosqueável, Outros Componentes: C/ Conservante, Tipo Uso: Descartável, Embalagem: Embalagem Individual,	UND	JPROLAB	100	R\$ 0,79	R\$ 79,00	setenta e nove reais
60	Compressa Gaze Material: 100% Algodão, Dimensões: Cerca De 15 X 30 CM, Gramatura: 13 Fios/ CMZ, Características Adicionais*: C/ Papel Absorvente, Esterilidade*: Estéril, Uso Único,	PCT	ANAPOLIS	1.750	R\$ 17,94	R\$ 31.395,00	trinta e um mil, trezentos e noventa e cinco reais



Comércio de Produtos
e Equipamentos LDTA - ME



62	Equipo especial - uso médico Aplicação: P/ Infusão Aquecida De Fluidos, Número Vias: 2 Vias, Tipo: Uso Em Sistema De Aquecimento, Material: Pvc Transparente, Sem Dehp, Conector Solução: Pontas Perfurantes, Câmara Gotejamento: Macrogotas, Flexível, C/ Filtro, Regulador De Fluxo Manual: Pinça Rolete, Comprimento Total Do Tubo: Até 180 Cm, C/ Derivação Em Y, Conector Distal: Luer, Adicional: C/ Casete E Retentor De Bolhas, Compatibilidade: C/ Equipamento, Esterilidade: Estéril, Uso Único, Tipo Embalagem: Individual,	PCT	VITAGOLD	21	R\$ 2,00	R\$ 42,00	quarenta e dois reais
64	ELETRODO ECG PARA MONITORAÇÃO CARDÍACA PCT C/ 50 UNIDADES	PCT	SOLIDOR	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00	um mil e cem reais
66	Equipo macrogotas para dietal entereal - nutrição entereal PVC	UND	MEDIX	500	R\$ 1,59	R\$ 795,00	setecentos e noventa e cinco reais
68	equipo macrogotas para infusão de soluções	UND	MEDIX	3.000	R\$ 1,16	R\$ 3.480,00	três mil, quatrocentos e oitenta reais
70	Equipo de infusão venosa gravitacional Material: Pvc Transparente, Sem Dehp, Volume Bureta: Bureta Cerca De 150 ML, Características Bureta: Graduada, C/ Alça, Respiro, Injetor E Filtro, Câmara Gotejamento: Microgotas, Flexível, C/ Filtro, Regulador De Fluxo Manual: Pinça Rolete, Comprimento Tubo: Até 180 Cm, Tipo Injetor Lateral: C/ 1 Injetor, Uso S/ Agulha, Conector Paciente: Luer, Adicional: C/ Clamp, Esterilidade: Estéril, Uso Único, Tipo Embalagem: Individual,	UND	MEDIX	200	R\$ 1,75	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
72	Escova Endocervical Material Cabo: Plástico, Material Cerda: Microcerdas Em Nylon, Ponta Da Escova Cônica, Comprimento: Cabo Cerca De 16 A 18 Cm E Cerdas Cerca De 2 Cm, Características Adicionais: Descartável, Atóxica,	UND	KOLPLAST	300	R\$ 0,91	R\$ 273,00	duzentos e setenta e três reais
74	Fita Hospitalar Tipo: Espardrapo, Impermeável, Material: Algodão, Componentes: Adesivo À Base De Zinco, Dimensões: Cerca De 10 CM, Características Adicionais: Hipoalergênico, Cor: Com Cor,	UND	MISSNER	256	R\$ 11,99	R\$ 3.069,44	três mil e sessenta e nove reais e quarenta e quatro centavos
76	Fita Hospitalar Tipo: Espardrapo, Impermeável, Material: Polietileno, Componentes: Microperfurada, Dimensões: Cerca De 100 MM, Cor: Transparente, Tipo Uso: Uso Único	UND	MISSNER	30	R\$ 13,83	R\$ 414,90	quatrocentos e quatorze reais e noventa centavos
78	Espátula Uso Médico Modelo 1: De Ayres, Material*: Madeira, Comprimento*: Cerca De 18 CM, Esterilidade: Descartável,	PCT	THEOTO	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
80	Espéculo Uso Médico Aplicação: Vaginal, Modelo: Collin, Tamanho: Grande, Adicional 1: C/ Via P/ Iluminar Cavidade, Travamento: C/ Trava Tipo Rosca, Material: Polímero, Esterilidade: Estéril, Uso Único, Embalagem: Embalagem Individual,	UND	KOLPLAST	112	R\$ 1,87	R\$ 209,44	duzentos e nove reais e quarenta e quatro centavos
82	Espéculo Uso Médico Aplicação: Vaginal, Modelo: Collin, Tamanho: Médio, Adicional 1: C/ Via P/ Iluminar Cavidade, Travamento: C/ Trava Tipo Rosca, Material: Polímero, Esterilidade: Não Estéril, Uso Único, Embalagem: Embalagem Individual,	UND	KOLPLAST	175	R\$ 1,88	R\$ 329,00	trezentos e vinte e nove reais
84	Espéculo Uso Médico Aplicação: Vaginal, Modelo: Collin, Tamanho: Pequeno, Adicional 1: C/ Via P/ Iluminar Cavidade, Travamento: C/ Trava Tipo Rosca, Material: Polímero, Esterilidade: Não Estéril, Uso Único, Embalagem: Embalagem Individual,	UND	KOLPLAST	175	R\$ 3,02	R\$ 528,50	quinhentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos
86	Éter Dietílico Apresentação: Solução Alcoólica, Concentração: 35%,	FSC	VIC PHARMA	5	R\$ 58,60	R\$ 293,00	duzentos e noventa e três reais
88	Fio De Sutura Agulhado Material Fio: Nylon / Poliamida Preto, Modelo Fio: Monofilamentar, Diâmetro Fio: 2-0, Comprimento Fio: Cerca De 70 CM, Tipo Agulha: Agulha 3/8 Círculo, Modelo Agulha: Cortante Reversa / Invertida, Comprimento Agulha: Cerca De 30 MM, Esterilidade: Estéril, Apresentação: Embalagem Individual,	CX	MEDIX	6	R\$ 47,50	R\$ 285,00	duzentos e oitenta e cinco reais
90	Fio De Sutura Agulhado Material Fio: Nylon / Poliamida Preto, Modelo Fio: Monofilamentar, Diâmetro Fio: 3-0, Comprimento Fio: Cerca De 70 CM, Tipo Agulha: Agulha 3/8 Círculo, Modelo Agulha: Cortante Reversa / Invertida, Comprimento Agulha: Cerca De 20 MM, Esterilidade: Estéril, Apresentação: Embalagem Individual,	CX	MEDIX	8	R\$ 47,50	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais
92	Fio De Sutura Agulhado Material Fio: Nylon / Poliamida Preto, Modelo Fio: Monofilamentar, Diâmetro Fio: 4-0, Comprimento Fio: Cerca De 70 CM, Tipo Agulha: Agulha 3/8 Círculo, Modelo Agulha: Cortante Reversa / Invertida, Comprimento Agulha: Cerca De 30 MM, Esterilidade: Estéril, Apresentação: Embalagem Individual,	CX	MEDIX	8	R\$ 47,50	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais
94	Fio De Sutura Agulhado Material Fio: Nylon / Poliamida Preto, Modelo Fio: Monofilamentar, Diâmetro Fio: 5-0, Comprimento Fio: Cerca De 70 CM, Tipo Agulha: Agulha 3/8 Círculo, Modelo Agulha: Cilíndrica, Comprimento Agulha: Cerca De 14 MM, Esterilidade: Estéril, Apresentação: Embalagem Individual,	CX	MEDIX	5	R\$ 47,80	R\$ 239,00	duzentos e trinta e nove reais



Comércio de Produtos
e Equipamentos LDTA - ME



96	Fio De Sutura Agulhado Material Fio: Nylon / Poliamida Preto, Modelo Fio: Monofilamentar, Diâmetro Fio: 6-0, Comprimento Fio: Cerca De 70 CM, Tipo Agulha: 2 Agulhas 1/2 Círculo Nas Extremidades, Modelo Agulha: Cilíndrica, Comprimento Agulha: Cerca De 16 MM, Esterilidade: Estéril, Apresentação: Embalagem Individual,	CX	MEDIX	5	R\$ 77,60	R\$ 388,00	trezentos e oitenta e oito reais
98	Fita Hospitalar Tipo: Impermeável, Material: Dorso Em Papel Crepado, Componentes: Adesivo Acrílico, Dimensões: Cerca De 15 MM, Tipo Uso: Uso Único,	UND	MISSNER	62	R\$ 6,77	R\$ 419,74	quatrocentos e dezenove reais e setenta e quatro centavos
100	Marcador De Instrumental Tipo: Rolo, Formato: Fita Adesiva, Materia Prima: Isento De Látex, Características: Com Cor, Adicionais: Autoclavável,	UND	MISSNER	50	R\$ 6,78	R\$ 339,00	trezentos e trinta e nove reais
102	Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Tipo De Análise: Quantitativo De Glicose, Características Adicionais: Capilar, Apresentação: Tira,	CX	ON CALL	45	R\$ 42,22	R\$ 1.899,90	um mil, oitocentos e noventa e nove reais e noventa centavos
104	Fralda Descartável Tipo Formato: Anatômico, Tamanho: Médio, Peso Usuário: De 40 A 70 KG, Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável, Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis, Tipo Usuário: Adulto, Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado,	UND	BIGFRAL	1.287	R\$ 1,94	R\$ 2.496,78	dois mil, quatrocentos e noventa e seis reais e setenta e oito centavos
106	Fralda Descartável Tipo Formato: Tipo "Calcinha", Tamanho: Extra Grande, Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Tipo Usuário: Infantil, Tipo Painel: Cintura Elástica S/ Tiras,	UND	BIGFRAL	1.287	R\$ 1,86	R\$ 2.393,82	dois mil, trezentos e noventa e três reais e oitenta e dois centavos
108	Fralda Descartável Tipo Formato: Anatômico, Tamanho: Médio, Peso Usuário: Até 10 KG, Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável, Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis, Reutilizáveis, Tipo Usuário: Infantil, Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado,	UND	BIGFRAL	1.287	R\$ 1,57	R\$ 2.020,59	dois mil e vinte reais e cinquenta e nove centavos
110	Fralda Descartável Tipo: Hipoalergênico, Tipo Formato: Anatômico, Tamanho: Pequeno, Peso Usuário: Até 5 KG, Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável, Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis, Reutilizáveis, Tipo Usuário: Infantil, Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado,	UND	BIGFRAL	1.287	R\$ 1,63	R\$ 2.097,81	dois mil e noventa e sete reais e oitenta e um centavos
112	Fralda Descartável Tipo Formato: Anatômico, Tamanho: Extra Grande, Peso Usuário: Acima De 120 KG, Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável, Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis, Reutilizáveis, Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado,	UND	BIGFRAL	1.250	R\$ 4,00	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
114	Fralda Descartável Tipo Formato: Anatômico, Tamanho: Grande, Peso Usuário: Acima De 90 KG, Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável, Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis, Reutilizáveis, Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado,	UND	BIGFRAL	1.250	R\$ 1,72	R\$ 2.150,00	dois mil, cento e cinquenta reais
116	Fralda descartável Tipo Formato: Anatômico, Tamanho: Médio, Peso Usuário: De 40 A 70 KG, Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável, Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis, Tipo Usuário: Adulto, Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molha	UND	BIGFRAL	1.000	R\$ 1,99	R\$ 1.990,00	um mil, novecentos e noventa reais
118	Fralda Descartável Tipo Formato: Anatômico, Tamanho: Pequeno, Peso Usuário: Até 40 KG, Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável, Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis, Tipo Usuário: Adulto, Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado,	UND	BIGFRAL	900	R\$ 1,98	R\$ 1.782,00	um mil, setecentos e oitenta e dois reais
120	Fralda descartável Tipo Formato: Anatômico, Tamanho: Extra Grande, Peso Usuário: Acima De 120 KG, Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável, Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis, Reutilizáveis, Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado,	UND	BIGFRAL	1.500	R\$ 4,33	R\$ 6.495,00	seis mil, quatrocentos e noventa e cinco reais
122	Fralda descartável Tipo Formato: Tipo "Calcinha", Tamanho: Largura Mínima De 180cm E Comprimento Mínimo 100cm, Tipo Adesivo Fixação: C/2 Adesivos Laterais Em Cada Lado, Tipo Usuário: Para Obeso,	UND	BIGFRAL	1.500	R\$ 4,66	R\$ 6.990,00	seis mil, novecentos e noventa reais
124	Frasco Material: Polietileno, Cor: Incolor, Capacidade: 300 ML, Características Adicionais: Graduação 50ml, Atóxico, Tampa Rosqueável,	UND	BIOBASE	750	R\$ 1,59	R\$ 1.192,50	um mil, cento e noventa e dois reais e cinquenta centavos
126	GEL CONDUTOR INCOLOR PARA ULTRASSOM 5LT	GL	FORTSAN	7	R\$ 42,85	R\$ 299,95	duzentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos
128	Iodo Concentração: 5%, Forma Farmacêutica: Solução Aquosa,	FSC	PROC9	12	R\$ 183,33	R\$ 2.199,96	dois mil, cento e noventa e nove reais e noventa e seis centavos
130	Iodopovidona (PvpI) Concentração: A 10% (Teor De Iodo 1%), Forma Farmacêutica: Solução Tópica Aquosa,	UND	PROC9	30	R\$ 89,57	R\$ 2.687,10	dois mil, seiscentos e oitenta e sete reais e dez centavos

Rua Aguapé, 255 - Jôquei Clube - Fortaleza - CE - CEP: 60.510-077
FONE: (85) 3232.3509 - CNPJ: 21.116.490/000166 - CGF: 06.394.265-8
E-mail: fbcomercioendas@outlook.com



Comércio de Produtos
e Equipamentos LDTA - ME



132	Cateter Periférico Material Cateter: Polímero Radiopaco, Aplicação: Venoso, Material Agulha: Agulha Aço Inox, Diâmetro: 16 GAU, Comprimento: Cerca 30 MM, Conector: Conector Padrão, Componente 1: Câmara Refluxo C/ Filtro, Componente 2: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32, Tipo Uso: Estétil, Descartável, Embalagem Individual,	UND	MEDIX	300	R\$ 0,79	R\$ 237,00	duzentos e trinta e sete reais
134	Cateter Periférico Material Cateter: Polímero Radiopaco, Aplicação: Venoso, Material Agulha: Agulha Aço Inox, Diâmetro: 18 GAU, Comprimento: Cerca 30 MM, Componente Adicional: C/ Asa De Fixação, Tubo Extensor C/ Clamp, Conector: Conector Padrão C/ Injetor Lateral, Componente 2: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32, Tipo Uso: Estétil, Descartável, Embalagem Individual,	UND	MEDIX	325	R\$ 0,79	R\$ 256,75	duzentos e cinquenta e seis reais e setenta e cinco centavos
136	Cateter Periférico Material Cateter: Polímero Radiopaco, Aplicação: Venoso, Material Agulha: Agulha Aço Inox, Diâmetro: 20 GAU, Comprimento: Cerca 30 MM, Componente Adicional: C/ Asa De Fixação, Tubo Extensor C/ Clamp, Conector: Conector Padrão C/ Injetor Lateral, Componente 2: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32, Tipo Uso: Estétil, Descartável, Embalagem Individual,	UND	MEDIX	275	R\$ 0,79	R\$ 217,25	duzentos e dezessete reais e vinte e cinco centavos
138	Cateter Periférico Material Cateter: Polímero Radiopaco, Aplicação: Venoso, Material Agulha: Agulha Aço Inox, Diâmetro: 22 GAU, Comprimento: Cerca 25 MM, Componente Adicional: C/ Asa De Fixação, Tubo Extensor C/ Clamp, Conector: Conector Padrão C/ Injetor Lateral, Componente 2: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32, Tipo Uso: Estétil, Descartável, Embalagem Individual,	UND	MEDIX	450	R\$ 0,79	R\$ 355,50	trezentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
140	Cateter Periférico Material Cateter: Polímero Radiopaco, Aplicação: Venoso, Material Agulha: Agulha Aço Inox, Diâmetro: 24 GAU, Comprimento: Cerca 20 MM, Componente Adicional: C/ Asa De Fixação, Tubo Extensor C/ Clamp, Conector: Conector Em Y, C/ 1 Via P/ Alta Pressão, Componente 2: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32, Tipo Uso: Estétil, Descartável, Embalagem Individual,	UND	MEDIX	450	R\$ 0,79	R\$ 355,50	trezentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
142	Cateter periférico Aplicação: Venoso, Modelo: Tipo Escalpe, Material Agulha: Agulha Aço Inox, Diâmetro: 25 GAU, Componente Adicional: C/ Asa De Fixação, Tubo Extensor, Conector: Conector Padrão C/ Tampa, Componente 1: C/ Adaptador Coleta À Vácuo, Componente 2: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32, Tipo Uso: Estétil, Descartável, Embalagem Individual,	UND	MEDIX	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
144	Lâmina Bisturi Material: Aço Carbono, Tamanho: Nº 11, Tipo: Descartável, Esterilidade: Estétil, Características Adicionais: Embalada Individualmente,	CX	MEDIX	3	R\$ 39,66	R\$ 118,98	cento e dezoito reais e noventa e oito centavos
146	Lâmina Bisturi Material: Aço Inoxidável, Tamanho: Nº 12, Tipo: Descartável, Esterilidade: Estétil, Características Adicionais: Embalada Individualmente,	CX	MEDIX	3	R\$ 39,66	R\$ 118,98	cento e dezoito reais e noventa e oito centavos
148	Lâmina bisturi Material: Aço Inoxidável, Tamanho: Mini Ponta Aguda, Tipo: Descartável, Esterilidade: Estétil, Características Adicionais: P/ Cabo Redondo,	CX	MEDIX	2	R\$ 39,50	R\$ 79,00	setenta e nove reais
150	Lâmina Bisturi Material: Aço Inoxidável, Tamanho: Nº 15, Tipo: Descartável, Esterilidade: Estétil, Características Adicionais: Embalada Individualmente,	CX	MEDIX	4	R\$ 39,75	R\$ 159,00	cento e cinquenta e nove reais
152	Lâmina Bisturi Material: Aço Inoxidável, Tamanho: Nº 20, Tipo: Descartável, Esterilidade: Estétil, Características Adicionais: Embalada Individualmente,	CX	MEDIX	5	R\$ 39,80	R\$ 199,00	cento e noventa e nove reais
154	Lâmina Bisturi Material: Aço Inoxidável, Tamanho: Nº 21, Tipo: Descartável, Esterilidade: Estétil, Características Adicionais: Embalada Individualmente,	CX	MEDIX	6	R\$ 39,83	R\$ 238,98	duzentos e trinta e oito reais e noventa e oito centavos
156	Lâmina Bisturi Material: Aço Inoxidável, Tamanho: Nº 23, Tipo: Descartável, Esterilidade: Estétil, Características Adicionais: Embalada Individualmente,	CX	MEDIX	6	R\$ 39,83	R\$ 238,98	duzentos e trinta e oito reais e noventa e oito centavos
158	Lâmina Laboratório Material: Vidro, Dimensões: Cerca De 75 X 25 MM, Tipo*: Lapidada, Tipo Borda: Borda Fosca	CX	MEDIX	5	R\$ 9,00	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais
160	Luva Cirúrgica Material: Látex Natural, Tamanho: 7,50, Esterilidade: Estétil, Características Adicionais: Sem Pó, Punho Longo Com Bainha, Apresentação: Hipoalergênica, Alta Resistência E Sensibilidade, Tipo Uso: Descartável, Formato: Anatômico, Aplicação: Antiderrapante, Embalagem: Dupla Embalagem, Abertura Asséptica,	PAR	MEDIX	162	R\$ 1,79	R\$ 289,98	duzentos e oitenta e nove reais e noventa e oito centavos
162	Luva Cirúrgica Material: Látex Natural, Tamanho: 7,50, Esterilidade: Estétil, Características Adicionais: Sem Pó, Punho Longo Com Bainha, Apresentação: Hipoalergênica, Alta Resistência E Sensibilidade, Tipo Uso: Descartável, Formato: Anatômico, Aplicação: Antiderrapante, Embalagem: Dupla Embalagem, Abertura Asséptica,	PAR	MEDIX	155	R\$ 1,79	R\$ 277,45	duzentos e setenta e sete reais e quarenta e cinco centavos



Comércio de Produtos
e Equipamentos LDТА - ME



164	Luva Cirúrgica Material: Látex Natural, Tamanho: 8, Esterilidade: Estéril, Características Adicionais: Sem Pó, Punho Longo Com Bainha, Apresentação: Hipoalergênica, Alta Resistência E Sensibilidade, Tipo Uso: Descartável, Formato: Anatômico, Aplicação: Antiderrapante, Embalagem: Dupla Embalagem, Abertura Asséptica,	PAR	MEDIX	160	R\$ 1,79	R\$ 286,40	duzentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
166	Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Esterilidade: Estéril, Apresentação: Atóxica, Tipo: Ambidestra, Tipo Uso: Descartável, Modelo: Formato Anatômico, Finalidade: Resistente À Tração,	CX	MEDIX	112	R\$ 14,68	R\$ 1.644,16	um mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e dezesseis centavos
168	Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme, Tamanho: Médio, Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Esterilidade: Estéril, Apresentação: Atóxica, Tipo: Ambidestra, Tipo Uso: Descartável, Modelo: Formato Anatômico, Finalidade: Resistente À Tração,	CX	MEDIX	300	R\$ 14,66	R\$ 4.398,00	quatro mil, trezentos e noventa e oito reais
170	Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme, Tamanho: Pequeno, Apresentação: Atóxica, Tipo: Ambidestra, Tipo Uso: Descartável, Modelo: Formato Anatômico, Finalidade: Resistente À Tração,	CX	MEDIX	275	R\$ 14,69	R\$ 4.039,75	quatro mil e trinta e nove reais e setenta e cinco centavos
172	Macacão Material: Tnt, Componentes: Capuz/Zíper Frontal, Tipo Uso: Hospitalar, Cor: Branco, Tamanho: Médio, Características Adicionais: Hidrorepelente, Tipo Manga: Longa Com Elástico Nos Punhos,	UND	MEDIX	30	R\$ 27,16	R\$ 814,80	oitocentos e quatorze reais e oitenta centavos
174	Máscara Cirúrgica Material: Não Tecido 100% Polipropileno, Filtro: Elemento Filtrante Interno, Eficiência: Efp Maior Que 98% E Bfe Maior Que 95%, Quantidade Camadas: Mínimo 3 Camadas, Modelo: Ajustável, Clipe Nasal, Formato: Retangular, C/ Pregas Horizontais, Componente Adicional: Visor P/ Proteção Ocular, Cor: C/ Cor, Tamanho: Adulto, Esterilidade: Descartável,	CX	MEDIX	375	R\$ 6,29	R\$ 2.358,75	dois mil, trezentos e cinquenta e oito reais e setenta e cinco centavos
176	Máscara Proteção Resp. C/ Anvisa Modelo: Respirador Dobrável, Tipo Bico De Pato, Material: Camadas Fibras Sintéticas, Filtro: Eficiência Filtração Mín. 94% S, Classe: Pff2, N95 Ou Equivalente, Adicional: Carvão Ativado, Componente: Clipe Nasal, Tipo Fixação: Tiras Vedação Anatômica, Adicional 2: C/ Válvula, Cor: C/ Cor, Tamanho: Adulto, Esterilidade: Descartável,	UND	MEDIX	375	R\$ 3,00	R\$ 1.125,00	um mil, cento e vinte e cinco reais
178	Máscara Gasoterapia Aplicação: P/ Micronebulização, Material: Silicone, Tamanho: Adulto, Tipo Conector: Conector Padrão,	UND	GTECH	18	R\$ 15,58	R\$ 280,44	duzentos e oitenta reais e quarenta e quatro centavos
180	Material Gasoterapia Modelo: Micronebulizador, Saída: P/ Oxigênio, Tipo Máscara: Máscara Em Plástico, Tamanho: Infantil, Tipo Frasco: Frasco Plástico Graduado, C/ Tampa, Volume: Cerca De 10 ML, Tipo Extensão: Extensor Em Pvc C/ Conectores, Comprimento Extensão: Cerca De 1,5 M, Esterilidade*: Esterilizável,	UND	GTECH	15	R\$ 15,33	R\$ 229,95	duzentos e vinte e nove reais e noventa e cinco centavos
182	Embalagem P/ Esterilização Material: Papel Crepado, Composição: 2ª Geração, Gramatura / Espessura: Cerca De 70 G/M2, Apresentação: Folha, Tamanho: Cerca De 100 X 100 CM, Tipo Uso: Uso Único,	FL	CIEX	550	R\$ 3,50	R\$ 1.925,00	um mil, novecentos e vinte e cinco reais
184	Papel Para Impressão - Uso Hospitalar Material: Termossensível, Aplicação*: P/ Cardiotocógrafo, Dimensões: Cerca 100 X 120 MM, Apresentação: Formulário Contínuo, Dobra Em "Z", Compatibilidade: Compatibilidade C/ Equipamento,	CX	TECNOPRINT	12	R\$ 52,55	R\$ 630,60	seiscentos e trinta reais e sessenta centavos
186	Papel Fotográfico Tipo: Glossy Brilhante, Largura: 210 MM, Comprimento: 297 MM, Gramatura: 180 G/M2, Compatibilidade: Impressora Jato De Tinta / Laser,	PCT	MASTERPRINT	14	R\$ 115,55	R\$ 1.617,70	um mil, seiscentos e dezessete reais e setenta centavos
188	Papel kraft Gramatura: 80 G/M2, Comprimento: 150 M, Largura: 60 CM, Cor: Natural,	BOMBINA	ON PAPER	2	R\$ 163,59	R\$ 327,18	trezentos e vinte e sete reais e dezoito centavos
190	Pinça Cirúrgica Modelo 1: Cheron, Formato Ponta: Ponta Reta, Tipo Ponta: Serrilhada, Haste: Haste Angulada, Comprimento Total: Cerca De 24 CM, Componente: C/ Cremalheira, Material: Polímero, Esterilidade: Estéril, Uso Único,	UND	KOLPLAST	600	R\$ 3,51	R\$ 2.106,00	dois mil, cento e seis reais
192	Cateter Periférico Aplicação: Venoso, Modelo: Tipo Escalpe, Material Agulha: Agulha Aço Inox, Diâmetro: 19 GAU, Componente Adicional: C/ Asa De Fixação, Tubo Extensor, Conector: Conector Padrão C/ Tampa, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual,	UND	MEDIX	800	R\$ 0,53	R\$ 424,00	quatrocentos e vinte e quatro reais
194	Cateter Periférico Aplicação: Venoso, Modelo: Tipo Escalpe, Material Agulha: Agulha Aço Inox, Diâmetro: 21 GAU, Componente Adicional: C/ Asa De Fixação, Tubo Extensor, Conector: Conector Padrão C/ Tampa, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual,	UND	MEDIX	2.500	R\$ 0,46	R\$ 1.150,00	um mil, cento e cinquenta reais



Comércio de Produtos
e Equipamentos LDTA - ME



196	Cateter Periférico Aplicação: Venoso, Modelo: Tipo Escalpe, Material Agulha: Agulha Aço Inox, Diâmetro: 23 GAU, Componente Adicional: C/ Asa De Fixação, Tubo Extensor, Conector: Conector Padrão C/ Tampa, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual,	UND	MEDIX	4.000	R\$ 0,50	R\$ 2.000,00	dois mil reais
198	Cateter Periférico Aplicação: Venoso, Modelo: Tipo Escalpe, Material Agulha: Agulha Aço Inox, Diâmetro: 25 GAU, Componente Adicional: C/ Asa De Fixação, Tubo Extensor, Conector: Conector Padrão C/ Tampa, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual,	UND	MEDIX	2.500	R\$ 0,44	R\$ 1.100,00	um mil e cem reais
200	Cateter Periférico Aplicação: Venoso, Modelo: Tipo Escalpe, Material Agulha: Agulha Aço Inox, Diâmetro: 27 GAU, Componente Adicional: C/ Asa De Fixação, Tubo Extensor, Conector: Conector Padrão C/ Tampa, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual,	UND	MEDIX	750	R\$ 0,51	R\$ 382,50	trezentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
202	Seringa Material: Polipropileno, Capacidade: 1 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip, Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha, Adicional: Graduada (Escala MI), Numerada, Tipo Agulha: C/ Agulha 26 G X 1/2", Esterilidade: Estéril, Descartável, Apresentação: Embalagem Individual,	UND	MEDIX	1.375	R\$ 0,32	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
204	Seringa Material: Policarbonato, Capacidade: 1 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock, Adicional: Graduada (Escala MI), Numerada, Esterilidade: Estéril, Descartável, Apresentação: Embalagem Individual,	UND	MEDIX	2.500	R\$ 0,25	R\$ 625,00	seiscentos e vinte e cinco reais
206	Seringa Material: Polipropileno, Capacidade: 10 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip, Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha, Adicional: Graduada, Numerada, Tipo Agulha: C/ Agulha 23 G X 1", Componente Adicional: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32, Esterilidade: Estéril, Descartável, Apresentação: Embalagem Individual,	UND	MEDIX	1.350	R\$ 0,74	R\$ 999,00	novecentos e noventa e nove reais
208	Seringa Material: Polipropileno, Capacidade: 10 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip, Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha, Adicional: Graduada, Numerada, Princípio Ativo: C/ Solução Salina, Esterilidade: Estéril, Descartável, Apresentação: Embalagem Individual,	UND	MEDIX	2.125	R\$ 0,45	R\$ 956,25	novecentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos
210	Seringa Material: Polipropileno, Capacidade: 20 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip, Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha, Adicional: Graduada, Numerada, Tipo Agulha: C/ Agulha 22 G X 1", Esterilidade: Estéril, Descartável, Apresentação: Embalagem Individual,	UND	MEDIX	2.250	R\$ 1,06	R\$ 2.385,00	dois mil, trezentos e oitenta e cinco reais
212	Seringa Material: Polipropileno, Capacidade: 20 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip, Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha, Adicional: Graduada, Numerada, Modelo: P/ Transferência De Soluções Parenterais, Componente: C/ 2 Conectores P/ Uso Sem Agulha, Compatibilidade: Compatível C/ Sistema Automatizado, Esterilidade: Estéril, Descartável,	UND	MEDIX	1.500	R\$ 0,79	R\$ 1.185,00	um mil, cento e oitenta e cinco reais
214	Seringa Material: Polipropileno, Capacidade: 3 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip, Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha, Adicional: Graduada, Numerada, Tipo Agulha: C/ Agulha 20 G X 1", Componente Adicional: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32, Esterilidade: Estéril, Descartável, Apresentação: Embalagem Individual,	UND	MEDIX	750	R\$ 0,54	R\$ 405,00	quatrocentos e cinco reais
216	Seringa Material: Polipropileno, Capacidade: 3 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip, Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha, Adicional: Graduada, Numerada, Princípio Ativo: C/ Solução Salina, Esterilidade: Estéril, Descartável, Apresentação: Embalagem Individual,	UND	MEDIX	1.125	R\$ 0,43	R\$ 483,75	quatrocentos e oitenta e três reais e setenta e cinco centavos
218	Seringa Material: Polipropileno, Capacidade: 5 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip, Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha, Adicional: Graduada, Numerada, Tipo Agulha: C/ Agulha 23 G X 1 1/4", Componente Adicional: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32, Esterilidade: Estéril, Descartável, Apresentação: Embalagem Individual,	UND	MEDIX	1.250	R\$ 0,56	R\$ 700,00	setecentos reais
220	Seringa Material: Polipropileno, Capacidade: 5 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip, Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha, Adicional: Graduada, Numerada, Princípio Ativo: C/ Solução Salina, Esterilidade: Estéril, Descartável, Apresentação: Embalagem Individual,	UND	MEDIX	2.000	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00	um mil reais
222	Corante Tipo: Lugol Forte, Aspecto Físico: Líquido, Características Adicionais: Solução A 5%,	FSC	PROC9	6	R\$ 325,00	R\$ 1.950,00	um mil, novecentos e cinquenta reais
224	Sonda Trato Urinário Modelo: Foley, Material: Borracha, Calibre: 10 FRENCH, Vias: 2 Vias, Conector: Conectores Padrão, Volume: C/ Balão Cerca 30 ML, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada, Componentes: C/ Orifícios Laterais, Esterilidade: Estéril, Descartável, Embalagem: Embalagem Individual,	UND	MEDIX	75	R\$ 6,32	R\$ 474,00	quatrocentos e setenta e quatro reais

Rua Aguapé, 255 - Jôquei Clube - Fortaleza - CE - CEP: 60.510-077
FONE: (85) 3232.3509 - CNPJ: 21.116.490/000166 - CGF: 06.394.265-8
E-mail: fbcomercioendas@outlook.com



Comércio de Produtos
e Equipamentos LDТА - ME



226	Sonda Trato Urinário Modelo: Foley, Material: Borracha, Calibre: 14 FRENCH, Vias: 2 Vias, Conector: Conectores Padrão, Volume: C/ Balão Cerca 30 ML, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada, Componentes: C/ Orifícios Laterais, Esterilidade: Estéril, Descartável, Embalagem: Embalagem Individual,	UND	MEDIX	50	R\$ 5,88	R\$ 294,00	duzentos e noventa e quatro reais
228	Sonda Trato Urinário Modelo: Foley, Material: Borracha, Calibre: 16 FRENCH, Vias: 2 Vias, Conector: Conectores Padrão, Volume: C/ Balão Cerca 30 ML, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada, Componentes: C/ Orifícios Laterais, Esterilidade: Estéril, Descartável, Embalagem: Embalagem Individual,	UND	MEDIX	75	R\$ 6,32	R\$ 474,00	quatrocentos e setenta e quatro reais
230	Sonda Trato Urinário Modelo: Foley, Material: Borracha, Calibre: 18 FRENCH, Vias: 2 Vias, Conector: Conectores Padrão, Volume: C/ Balão Cerca 30 ML, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada, Componentes: C/ Orifícios Laterais, Esterilidade: Estéril, Descartável, Embalagem: Embalagem Individual,	UND	MEDIX	50	R\$ 6,06	R\$ 303,00	trezentos e três reais
232	Sonda Trato Urinário Modelo: Foley, Material: Silicone, Calibre: 20 FRENCH, Vias: 2 Vias, Conector: Conectores Padrão, Volume: C/ Balão Cerca 30 ML, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada, Componentes: C/ Orifícios Laterais, Esterilidade: Estéril, Descartável, Embalagem: Embalagem Individual,	UND	MEDIX	50	R\$ 6,32	R\$ 316,00	trezentos e dezessets reais
234	Sonda Trato Digestivo Aplicação: Oro Ou Nasogástrica, Modelo: Levine, Material: Silicone, Calibre: Nº 12, Tamanho: Longa, Comprimento: Cerca 120 CM, Conector: Conector Padrão C/ Tampa, Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais, Esterilidade: Estéril, Descartável, Embalagem: Embalagem Individual,	UND	BIOBASE	120	R\$ 1,98	R\$ 237,60	duzentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
236	Sonda Trato Digestivo Aplicação: Oro Ou Nasogástrica, Modelo: Levine, Material: Silicone, Calibre: Nº 14, Tamanho: Longa, Comprimento: Cerca 120 CM, Conector: Conector Padrão C/ Tampa, Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais, Esterilidade: Estéril, Descartável, Embalagem: Embalagem Individual,	UND	BIOBASE	100	R\$ 2,21	R\$ 221,00	duzentos e vinte e um reais
238	Sonda Trato Digestivo Aplicação: Oro Ou Nasogástrica, Modelo: Levine, Material: Silicone, Calibre: Nº 16, Tamanho: Longa, Comprimento: Cerca 120 CM, Conector: Conector Padrão C/ Tampa, Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais, Esterilidade: Estéril, Descartável, Embalagem: Embalagem Individual,	UND	BIOBASE	100	R\$ 2,15	R\$ 215,00	duzentos e quinze reais
240	Sonda Trato Urinário Modelo: Uretral, Material: Pvc, Calibre: 6 FRENCH, Conector: Conector Padrão C/ Tampa, Comprimento: Cerca 20 CM, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada, Componentes: C/ Orifícios Laterais, Esterilidade: Estéril, Descartável, Embalagem: Embalagem Individual,	UND	BIOBASE	1.525	R\$ 1,27	R\$ 1.936,75	um mil, novecentos e trinta e seis reais e setenta e cinco centavos
242	Sonda Trato Urinário Modelo: URETRAL Material: Poliuretano, Calibre: 8 FRENCH, Conector: Conector Padrão, Comprimento: Cerca 20 C143zCM, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada, Componentes: C/ Orifícios Laterais, Adicionais: Lubrificada, Esterilidade: Estéril, Descartável, Embalagem: Embalagem Individual,	UND	BIOBASE	1.525	R\$ 0,91	R\$ 1.387,75	um mil, trezentos e oitenta e sete reais e setenta e cinco centavos
244	Sonda Trato Urinário Modelo: Uretral, Material: Silicone, Calibre: 12 FRENCH, Conector: Conector Padrão C/ Tampa, Comprimento: Cerca 20 CM, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada, Componentes: C/ Orifícios Laterais, Esterilidade: Estéril, Descartável, Embalagem: Embalagem Individual,	UND	BIOBASE	1.525	R\$ 0,99	R\$ 1.509,75	um mil, quinhentos e nove reais e setenta e cinco centavos
246	Sonda Trato Urinário Modelo: Uretral, Material: Silicone, Calibre: 14 FRENCH, Conector: Conector Padrão C/ Tampa, Comprimento: Cerca 20 CM, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada, Componentes: C/ Orifícios Laterais, Esterilidade: Estéril, Descartável, Embalagem: Embalagem Individual,	UND	BIOBASE	1.125	R\$ 1,33	R\$ 1.496,25	um mil, quatrocentos e noventa e seis reais e vinte e cinco centavos
248	Sonda Trato Urinário Modelo: Foley, Material: Silicone C/ Agente Redutor De Biofilme, Calibre: 16 FRENCH, Vias: 2 Vias, Conector: Conector Padrão, Volume: C/ Balão Cerca 10 ML, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica C/ Orifício, Esterilidade: Estéril, Descartável, Embalagem: Embalagem Individual,	UND	MEDIX	1.125	R\$ 1,72	R\$ 1.935,00	um mil, novecentos e trinta e cinco reais
250	Sonda Trato Urinário Modelo: Foley, Material: Silicone C/ Agente Redutor De Biofilme, Calibre: 18 FRENCH, Vias: 2 Vias, Conector: Conector Padrão, Volume: C/ Balão Cerca 10 ML, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica C/ Orifício, Esterilidade: Estéril, Descartável, Embalagem: Embalagem Individual,	UND	MEDIX	1.125	R\$ 1,46	R\$ 1.642,50	um mil, seiscentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
252	Termômetro Clínico Ajuste: Digital, Escala: Ate 45 °C, Tipo*: Uso Axilar E Oral, Componentes: C/ Alarmes, Memória: Memória Última Medição, Embalagem: Embalagem Individual,	UND	INCOTERM	20	R\$ 13,05	R\$ 261,00	duzentos e sessenta e um reais

Rua Aguapé, 255 - Jôquei Clube - Fortaleza - CE - CEP: 60.510-077
FONE: (85) 3232.3509 - CNPJ: 21.116.490/000166 - CGF: 06.394.265-8
E-mail: fbcomerciovendas@outlook.com



Comércio de Produtos
e Equipamentos LDTA - ME



254	Termômetro Tipo: Digital, Faixa Medição Temperatura: -10°C A +60°C °C, Material: Plástico E Aço Inox, Características Adicionais: Com Cabo Extensor De 1,80 M, Precisão: +/- 1 °C, Alimentação: Bateria 1,5v Tamanho Aaa,	UND	INCOTERM	6	R\$ 119,83	R\$ 718,98	setecentos e dezoto reais e noventa e oito centavos
256	Touca Hospitalar Material*: Não Tecido 100% Polipropileno, Modelo: Com Elástico Em Toda Volta, Cor*: Sem Cor, Gramatura*: Cerca De 60 G/M2, Tamanho*: Único, Tipo Uso*: Descartável, Caracterfstica Adicional 01: Hipoalergênica, Atóxica, Inodora, Unissex,	PCT	MEGA MEDICAL	150	R\$ 9,99	R\$ 1.498,50	um mil, quatrocentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos
258	Tubo Laboratório Tipo: P/ Isolamento C.Mononucleares De Sangue Periférico, Material: Polipropileno, Tipo Fundo: Fundo Cônico, Capacidade: 15 ML, Acessórios: Tampa Rosqueável, Esterilidade: Estéril, Uso: Descartável,	UND	JPROLAB	250	R\$ 1,71	R\$ 427,50	quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
260	Tubo Hospitalar Material: Borracha De Látex Natural, Referência: Nº 200, Diâmetro Interno: Cerca De 3,0 Mm, Esterilidade: Autoclavável,	RL	BRASIL LATEX	2	R\$ 69,00	R\$ 138,00	cento e trinta e oito reais
262	Tubo Hospitalar Uso: Aspiração E Irrigação, Material: Silicone Transparente, Comprimento: 5,0 M, Esterilidade: Estéril, Uso Único, Compatibilidade: Compatível C/ Bisturi Ultrassônico,	RL	MEDICONE	15	R\$ 262,66	R\$ 3.939,90	três mil, novecentos e trinta e nove reais e noventa centavos
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 189.823,56		
VALOR TOTAL EM EXTENSO:					cento e oitenta e nove mil, oitocentos e vinte e três reais e cinquenta e seis centavos		

IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:

NOME COMPLETO: FRANCISCO FERNANDES DE ARAÚJO

INSCRIÇÃO CPF: 264.539.243-15

Nº DE CELULAR, E-MAIL: (85) 3232-3509 / FBComercioVendas@outlook.com

PRAZO: CONFORME O EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90(noventa) dias.

PRAZO DE VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12(doze) meses.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMIAS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.

FORTALEZA, 10 DE JANEIRO DE 2024.

**F B COMERCIO
DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS
LTDA:21116490
000166**

Assinado de forma
digital por F B
COMERCIO DE
PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS
LTDA:21116490000166
Dados: 2024.01.10
10:25:51 -03'00'